



SUPERA

Parque de Inovação e Tecnologia de Ribeirão Preto

ESCLARECIMENTO 8
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2024

"De: **Licitações** <licitacoes4@grupocarrara.com.br>

Date: seg., 8 de abr. de 2024 às 16:29

Subject: SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTOS - Pregão Eletrônico Nº 90008/2024

To: <fipase@superaparque.com.br>

Pregão Eletrônico Nº 90008/2024 (Lei 14.133/2021)

UASG 929716 - FUNDAÇÃO INST. POLO AVANÇ. SAÚDE DE RIB. PRETO

Prezados Senhores,

Gentileza esclarecer o que segue:

A soma deste quadro está correta?

Item	Subitem	Descrição Básica	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
1		Auxiliar de Limpeza, Asseio e Conservação de áreas comuns, com ou sem adicionais de função, periculosidade ou insalubridade.	R\$ 38.974,14	12 (meses)	R\$ 467.689,68
	1.1.	Auxiliar de Limpeza, Asseio e Conservação sem adicionais de acúmulo de função, periculosidade ou insalubridade.	R\$ 20.141,72	12 (meses)	R\$ 241.700,64
	1.2.	Auxiliar de Limpeza, Asseio e Conservação com adicional de 20% (vinte por cento) por exercer cumulativa e habitualmente a função de copeiro.	R\$ 5.845,00	12 (meses)	R\$ 70.140,00
	1.3.	Agente de higienização com adicional de insalubridade de 40% (quarenta por cento) do salário mínimo federal.	R\$ 12.987,42	12 (meses)	R\$ 155.849,04
Total					R\$ 467.689,68

A quantidade de funcionários são 7 profissionais?

Não entendemos como devemos cadastrar a proposta pois ele não confere com a planilha acima



SUPERA

Parque de Inovação e Tecnologia de Ribeirão Preto



THELMA LÉIA SALES DE SOUZA - 278.08768-51

CARRIÃO SERVIÇOS DE SEGURANÇA E LIMPEZA LTDA - 13.689.024-00/01



Compras.gov.br > Pregão Eletrônico UASG 929716 - Nº 90008/2024 - Lei 14133/2021




GRUPO 1 3 itens			Valor estimado total: R\$ 494.804.0000 Proposta não cadastrada
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVA	Quantidade solicitada: 4 Unidade fornecimento: METRO QUADRADO	Valor estimado unitário: R\$ 57.321.6200 Proposta não cadastrada
3	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVA	Quantidade solicitada: 2 Unidade fornecimento: METRO QUADRADO	Valor estimado unitário: R\$ 99.531.8400 Proposta não cadastrada
Descrição detalhada Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Areas Internas - 12 Moras Duas - 21 a 01 Feira - Outra Produtividade			
4	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVA	Quantidade solicitada: 1 Unidade fornecimento: METRO QUADRADO	Valor estimado unitário: R\$ 66.489.8400 Proposta não cadastrada

RESPOSTA

Em todo o Edital e em seus anexos está descrito que o objeto da licitação compreende 07 (sete) profissionais. Verificar o Item 3 do Termo de Referência.

Ribeirão Preto, 10 de abril de 2024.


Dalton Siqueira Pitta Marques
Presidente da Comissão de Licitação da FIPASE